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PCEN I OTOCZENIE

16–17 maja 2019 r. w Ośrodku 
Edukacji Nauczycieli i Pracowni-
ków Administracji Samorządowej 
w Czudcu odbyła się konferencja dla 
pracowników JST na temat „Zadania 
dyrektora oraz organu prowadzącego 
szkoły i placówki w kontekście nowego 
Systemu Informacji Oświatowej (SIO) 
oraz zmian prawnych – rozwiązania 
praktyczne”. Organizatorem dwu-
dniowego spotkania, skierowanego 
do przedstawicieli jednostek samo-
rządu terytorialnego, pracowników 
jednostek obsługi ekonomiczno-
-administracyjnej, dyrektorów szkół 
i placówek oświatowych, było Podkar-

Nowy System Informacji 
Oświatowej – konferencja dla JST

packie Centrum Edukacji Nauczycieli 
w Rzeszowie. Patronatem medialnym 
konferencję objęły „Gazeta Codzienna 
Nowiny” oraz „Super Nowości”.  

Wprowadzenie 1 stycznia 2019 r. 
kolejnych zmian w zakresie obsługi 
Systemu Informacji Oświatowej ma 
związek z uruchomieniem Zintegro-
wanego Systemu Informatycznego 
Oświaty, w którego skład wchodzi. 
Mając na uwadze wdrażane modyfika-
cje systemu, rozbudowany terminarz 
przekazywania danych oraz mogące 
wystąpić problemy z realizacją zadań 
w nowym SIO, PCEN w Rzeszowie 
przygotowało spotkanie poświęcone 
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obsłudze Systemu Informacji Oświatowej. Zaproszeni na konferencję specja-
liści nie tylko przybliżyli uczestnikom wprowadzane w systemie zmiany, ale też 
szczegółowo omówili sposób, zakres gromadzenia i przekazywania danych na 
bazie wdrażanej aplikacji SIO.

Nowemu Systemowi Informacji Oświatowej w całości poświęcony był 
pierwszy dzień konferencji. Pani Aleksandra Dacyl, wieloletni pracownik 
nadzoru pedagogicznego i pracownik administracji samorządowej, mówiła 
o arkuszu organizacyjnym jako narzędziu planistycznym dla organów pro-
wadzących i jednostek oświatowych pod kątem SIO. Wykład nt. „Nowy 
System Informacji Oświatowej w praktyce” wygłosił Przemysław Kawa, 
specjalista i praktyk w zakresie opracowania i wdrażania procedur ochrony 
danych oraz obsługi SIO, współautor publikacji Obsługa nowego systemu 
informacji oświatowej. Wykład uzupełniły praktyczne warsztaty konsultacyjne 
z wykorzystaniem aplikacji internetowej modernizowanego SIO. Celem 
szkolenia było umożliwienie uczestnikom nabycia praktycznej wiedzy 
niezbędnej do sprawnego i bezpiecznego realizowania sprawozdawczości 
w Systemie Informacji Oświatowej.

W tym dniu wszyscy zainteresowani mogli ponadto wziąć udział w wy-
kładzie i warsztatach poświęconych finansowaniu działań edukacyjnych z nor-
weskiego mechanizmu finansowego i funduszy EOG. Spotkanie poświęcone 
programowi „Edukacja Szansą Rozwoju” przygotowali i prowadzili przedsta-
wiciele Fundacji Systemu Rozwoju Edukacji w Warszawie. 

Tematyka drugiego dnia konferencji skoncentrowana była wokół zmian 
prawnych w systemie edukacji. Mówił o nich Janusz Samarow, wieloletni wi-
zytator i wicekurator oświaty Kuratorium Oświaty w Olsztynie, trener ORE 
i CEO. Specjalizujący się w prawie oświatowym szkoleniowiec przedstawił 
podstawy prawne funkcjonowania systemu oświaty w Polsce, przybliżając 
m.in. przedmiotowy i podmiotowy zakres tzw. ustaw oświatowych, sposoby 
interpretowania przepisów prawa, zasady techniki prawodawczej. Uczestnicy 
mieli okazję zapoznania się z aktualnym stanem prac legislacyjnych w obszarze 
oświaty, w tym związanych z ważnym dla pracowników oświaty zagadnieniem 
oceny pracy nauczyciela (dyrektora).

Poniżej przedstawiamy wywiady z autorami wystąpień poświęconych 
arkuszowi organizacyjnemu (Aleksandrą Dacyl) oraz zmianom w SIO (Prze-
mysławem Kawą). 

Dorota Szumna


